
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 121. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. února 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:33 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger (do 10:16 hod.), Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Blažek 

Omluveni:  Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čmoková,  pí Monsportová, PhDr. Mgr. Smoleja 

Zapisovatelka:       pí Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.02.2023 RK 117/02/23 

2. Rozpočtové změny RK 118/02/23 

3. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání  

k projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 119/02/23 

4. Změna účelu použití schválených příspěvků do fondu investic příspěvkové 

organizace Krajská knihovna Karlovy Vary z akcí "Oprava přístupové schodiště  

a nájezdové rampy" a "Oprava zastřešení požárního schodiště a hlavního vchodu" 

na akci "Výměna osvětlení v prostorách pro veřejnost" 

RK 120/02/23 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku,  

p. o., na financování akce "Nákup sprchového systému Ruby"  

RK 121/02/23 

6. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost,  

v likvidaci (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 433/16) 

RK 122/02/23 

7. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost,  

v likvidaci (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 147/17) 

RK 123/02/23 

8. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost,  

v likvidaci (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 148/17) 

RK 124/02/23 

9. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 RK 125/02/23 

10. Schválení uzavření servisní smlouvy se společností Marbes s.r.o. - smlouva  

o poskytování údržby (maintenence) a podpory systému PROXIO KEVIS 

RK 126/02/23 

11. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_061 

RK 127/02/23 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 2 (celkem 35) 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení VN, trubka HDPE, zemní 

kabelové vedení NN, rozpojovací skříň ve zdi budovy, na pozemku  

parc. č. 527/16, jehož součástí je stavba - budova s číslem popisným č.p. 356, 

a pozemcích parc. č. 527/106, parc. č. 527/108, parc. č. 527/130, parc. č. 664/4, 

parc. č. 664/5 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupenou společností OMEXOM GA Energo s.r.o.  

RK 128/02/23 

13. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 825/4  

a p.p.č. 62/3 v k.ú. Kosmová 

RK 129/02/23 

14. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 93/13  

a p.p.č. 127/3 v k.ú. Prachomety 

RK 130/02/23 

15. Schválení dodatků č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a k smlouvám  

o uzavření budoucích kupních smluv k nemovitým věcem - bezúplatné nabytí části 

stavby okružní křižovatky na silnici II/606 z majetku společnosti European Data 

Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků  

v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data Project s.r.o., 

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat části pozemků v k.ú. Pomezí 

nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti European Data 

Project s.r.o. 

RK 131/02/23 

16. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 128/10 a 140/3 v k.ú. Kolešov 

u Žlutic a pozemky  p.p.č. 368/13, 368/14, 368/15, 368/16, 368/17, 929/24  

a 925/25 v k.ú. Močidlec 

RK 132/02/23 

17. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 1159/8  

v k.ú. Skalka u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje  

RK 133/02/23 

18. Řízení o dodatečně zjištěné pozůstalosti po manželích Anně a Václavu Hronových 

– nabytí ¼ podílů na pozemcích v k.ú. Hertvíkovice do majetku Karlovarského 

kraje 

RK 134/02/23 

19. Žádost Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., o poskytnutí 

individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2023 

RK 135/02/23 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 136/02/23 

21. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

RK 137/02/23 

22. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu 

kulturních aktivit v roce 2023 

RK 138/02/23 

23. Senior Expres - žádosti města Ostrov a Bečov nad Teplou o prodloužení termínu 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného 

finančního vypořádání dotace 

RK 139/02/23 

24. Žádost pobočného spolku „Krajská Rada seniorů Karlovarského kraje z.s.“  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 

Babička roku v Karlovarském kraji 2023 

RK 140/02/23 

25. Žádost ústavu „Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú., o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Křesadlo 2022“ 

RK 141/02/23 

26. Dodatek č. 7 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění 

dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

RK 142/02/23 

27. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů  

a termostatických hlavic 

 

 

 

staženo 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 3 (celkem 35) 

 

28. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu 

s ní předložené žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části  

u projektu "Podpora vybraných služeb sociální prevence II"  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

RK 143/02/23 

29. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2022 – stav k 31. prosinci 2022 

RK 144/02/23 

30. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

RK 145/02/23 

31. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

RK 146/02/23 

32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská 

rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, 

pobočný spolek 

RK 147/02/23 

33. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  RK 148/02/23 

34. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  RK 149/02/23 

35. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  RK 150/02/23 

36. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023, 4. část - priorita 4 

RK 151/02/23 

37. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 RK 152/02/23 

38. Veřejná zakázka “Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI 

na rok 2023, 2024, 2025“ - schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího 

řízení bez uveřejnění 

RK 153/02/23 

39. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního 

přechodu v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění 

technické infrastruktury na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku 

p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759,  

jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš  

staženo 

40. Záměr prodeje nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku  

parc. č. st. 237/1, jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 154/02/23 

41. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

RK 155/02/23 

42. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2023 

RK 156/02/23 

43. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ – schválení realizace zadávacího 

řízení 

RK 157/02/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 4 (celkem 35) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- pí Oľgu Halákovou 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
27. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 

28. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu s ní předložené 

žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části u projektu "Podpora vybraných 

služeb sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

29. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022 – stav 

k 31. prosinci 2022 

30. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2022 

do 31. prosince 2022 

31. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada Asociace 

školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

33. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

34. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

35. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

36. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2023, 4. část - priorita 4 

37. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 

38. Veřejná zakázka “Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI na rok 2023, 

2024, 2025“ - schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění 

39. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu v Aši 

č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury na pozemcích 

v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku 

p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš  

40. Záměr prodeje nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, jehož 

součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

41. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III 

42. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 

43. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2023“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 5 (celkem 35) 

 

Staženo z programu: 

 
27. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 

39. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu v Aši 

č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury na pozemcích 

v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku 

p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54, vše v k.ú. Aš  

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.02.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/02/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

06.02.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 06.02.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/02/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 573/2022 

- snížení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2022 ve výši 403 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

kultury České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z investiční účelové dotace určené 

na realizaci projektu Instalace bezpečnostních prvků poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 

(1. etapa) – 1. patro východního a půlka severního křídla zámku Sokolov (včetně depozitáře), které byly 

vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Muzeum Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 574/2022 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 2.000 Kč z titulu úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních přímých výdajů  

ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi a dobrovolným svazkem 

obcí v kraji pro rok 2022. Tato úprava rozpočtu přímých výdajů vyplývá ze 4. úpravy rozpisu rozpočtu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 192.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvků cizím subjektům Odboru 

školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na výplatu stipendií studentům 

vysokých škol v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury pro akademický rok 2022/2023 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 6 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 ve výši 12.100 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů za prezentaci Karlovarského kraje v publikaci Business Guidebook 

na rok 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 462.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na akci „Technická a servisní podpora na 

internetové platformě PinCity, www.menimekraj.cz“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 901.450 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na zpracování Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy 

Dalovice 

 

Rozpočtovou změnu č. 65/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 198.924 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na zpracování Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 – 2030 

 

Rozpočtovou změnu č. 66/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 448.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na zpracování Studie revitalizace volnočasového areálu Svatošské skály  

 

Rozpočtovou změnu č. 67/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 193.600 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na zpracování Územní studie Krušné hory - západ (dostupnost rekreace) 

 

Rozpočtovou změnu č. 68/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.533.070 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na zpracování Územní studie podrobného prověření vybraných 

variant průtahu D6 a obchvatu D6 – I/13 – D6 v oblasti Karlových Varů  

 

Rozpočtovou změnu č. 69/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 500.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 

volby prezidenta České republiky v roce 2023, z toho částka ve výši 200.000 Kč bude zapojena  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka ve výši 300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 

Rozpočtovou změnu č. 70/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 260.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

odborných podkladů pro vydání reprezentativní publikace Císařské lázně v Karlových Varech. 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 7 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 71/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 48.500 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

návrhu programového řešení a organizační architektury Festivalu bez hranic. 

 

Rozpočtovou změnu č. 72/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 151.250 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

zpracování projektové dokumentace a dohled nad realizací záměru na akci Expozice v národní kulturní 

památce Císařské lázně Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 441.650 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

vypracování dokumentace pro realizaci a výběr dodavatele expozice lázeňství - vzorové koupelny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2022 ve výši 77.718,30 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na nájem movitých věcí a přesun Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině. 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 225.060 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

studie proveditelnosti a vypracování žádosti o dotaci do IROP k projektu Muzejní expozice v Císařských 

lázních. 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 280.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

Situační analýzy poptávky služeb poskytovaných v rámci projektu 4K. 

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2022 ve výši 454.750,11 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na odstranění vad díla budovy Becherova vila 

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 10.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o finanční prostředky kauce dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

která musí být převedena na depozitní účet kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 1.338.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem na financování 

náborových příspěvků, včetně souvisejících odvodů, učitelům nastupujícím do pracovního poměru  



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 8 (celkem 35) 

 

v těchto organizacích:  

• Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, ve výši 267.600 Kč 

• Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská, příspěvková organizace, ve výši 535.200 Kč 

• Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 535.200 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny na založení organizace 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú. 

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 6.129.785 Kč, z toho částka 6.129.000 Kč z rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka  

785 Kč z neinvestiční rezervy projektů EU Odboru finančního, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o 10% podíl spolufinancování 

kraje k 1. zálohové dotaci určené na financování projektu Karlovarského kraje Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III (OPZ+ VI), registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_003/0000239, priorita:  

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci a financování z Operačního programu Zaměstnanost plus.  

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 2.160.000 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

1. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené  

na financování projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus.  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 240.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 160.000 Kč z rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka  

80.000 Kč z neinvestiční rezervy projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o 10% podíl spolufinancování kraje k 1. zálohové dotaci určené na financování projektu Podpora 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného 

k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus.  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.200.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus.   

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 40.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění konference  

pro 100 pracovníků orgánu ochrany ovzduší. 

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2023 

-zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 301.290 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu „Územní energetické 

koncepce Karlovarského kraje“. 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 9 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 ve výši 60.500 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu právních služeb při prodeji dlouhodobě 

nepotřebného nemovitého majetku v k. ú. Mariánské Lázně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 33.251 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nájemného pozemků pro účely 

cyklostezky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.800.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění výplaty státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 8.266 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se  

o vratku z projektu financovaného v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty 

využívající zjednodušené vykazování (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016845) 

realizovaného příspěvkovou organizací Základní škola a střední škola Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 89/2023 

-zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 240.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu závazku ze smlouvy  

o partnerství. 

 

Rozpočtovou změnu č. 90/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 (finančních prostředků zvláštního bankovního účtu ochrany životního prostředí) ve výši 

42.520,99 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, do kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

dotace z Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň za rok 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 91/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 168.197 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu dodávky, 

instalace a zpracování měřičů tepla.  

 

Rozpočtovou změnu č. 92/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 117.020 Kč, z toho částka ve výši 34.424 Kč do běžných výdajů a částka  

ve výši 82.596 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu dodávky a instalace hardwaru  

pro dálkový odečet spotřeb energií. 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 10 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 93/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 181.500 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu zpracování oznámení  

a vyhodnocení vlivů Regionální surovinové koncepce Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 94/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 463.100 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru Životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu grafických prací, 

přípravy publikace pro tisk, jazykové korektury, spolupráce s autory a tisk publikace Zvláště chráněných 

území Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 95/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 52.931.000 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 1. čtvrtletí roku 2023 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 96/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 117.975 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na konzultační, poradenské a právní služby 

 

Rozpočtovou změnu č. 97/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 4.457.093,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové 

a přistávací dráhy, část 1 rozšíření 

 

Rozpočtovou změnu č. 98/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 ve výši 390.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Sanace konstrukcí 1. PP budovy č.p. 759, ul. Komenského Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 99/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 213.753,25 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Nemocnice Cheb – pozáruční opravy 

 

Rozpočtovou změnu č. 100/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 251.760,54 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zabezpečení vstupů do objektu Komenského 759, Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 101/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 206.161 Kč (95% zdroje ÚZ + 5% vlastní zdroje KK) do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané 

finanční prostředky v roce 2022 na provozním účtu kraje určené na mzdové výdaje související s realizací 

projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II 

(OPZ III.), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní 

osa 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou. Nevyužité prostředky (zdroje ÚZ 13013) budou vráceny 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 11 (celkem 35) 

 

poskytovateli dotace Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky v rámci finančního vypořádání 

ukončeného projektu. Nevyužité prostředky určené na podíl spolufinancování kraje budou vráceny zpět  

do Fondu budoucnosti, odkud byl podíl spolufinancování kraje předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 102/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 52.268,26 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2022  

na provozních účtech kraje určené na cestovné, pohonné hmoty a mzdové výdaje projektu Technická 

pomoc pro program EÚS 2014 – 2020 ČR – Bavorsko, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020, které budou v roce 2023 

použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 103/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.500 Kč do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace subjektu Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, 

Lazaretní 25 prostřednictvím rozpočtu zřizovatele - Plzeňského kraje, určené na úhradu nákladů na akci 

Běžkařské soustředění Černá Hora 2022 pro přípravu žákyně této školy z Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 104/2023     

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

28.881.930 Kč z titulu přijetí finančních prostředků z Finančního úřadu pro Karlovarský kraj. Jedná se  

o obdržený úrok z vratitelného přeplatku za odvod za porušení rozpočtové kázně u Projektu revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.0037. Finanční prostředky budou převedeny 

do Fondu budoucnosti, odkud Karlovarský kraj v roce 2013 poskytl příspěvkové organizaci Integrované 

střední škole technické a ekonomické Sokolov finanční prostředky na úhradu odvodu za porušení 

rozpočtové kázně u tohoto projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 105/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.303.788 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022  

na provozním účtu kraje přímo související s realizací projektu Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, které budou v roce 2023 použity k financování mzdových výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 654.498 Kč, z toho částka 16.921 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na cestovné a částka 637.577 Kč 

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na mzdové výdaje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2022  

na provozních účtech kraje přímo související s realizací projektu Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START II. v Karlovarském kraji, financovaného v rámci Operačního 

programu Technická pomoc 2014-2020, které budou v roce 2023 použity ke krytí výdajů uvedeného 

projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 107/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 678.073 Kč, a to částku 27.464 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování cestovních výdajů a částku 

650.609 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na mzdové výdaje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022  



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 12 (celkem 35) 

 

na provozních účtech kraje přímo související s realizací projektu Krajský akční plán III rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, které budou v roce 2023 použity ke krytí výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 217.984 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se  

o vratku z projektu financovaného v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty 

využívající zjednodušené vykazování (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016417) 

realizovaného příspěvkovou organizací Střední logistická škola Dalovice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 629.733 Kč do rozpočtu Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho částka ve výši 546.872 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka ve výši 82.861 Kč  

do rozpočtu kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu plnění dle vystavených 

objednávek z roku 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu provedení auditu a vyhlášení zakázky malého rozsahu  

na audit Krajské správy údržby silnic Karlovarského kraje, p. o., za období od 2. 7. 2017 do 28. 2. 2021 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 50.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na akci parkoviště 

polygon BMW 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 193.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář na komplexní administraci nabídkového řízení pro zajištění veřejných služeb  

v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na lince P1 západ 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 114.950 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., na definování nadstandardních smluvních podmínek pro dodávky autobusů 

 

Rozpočtovou změnu č. 114/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 302.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti ŠŤOVÍČEK: 

ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o., na přímá zadání na uzavření smluv o veřejných službách  

v přepravě cestujících s malými a středními podniky na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou v každé ze tří dílčích podoblastí v oblasti Jihovýchod 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 13 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 115/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 453.750 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti ŠŤOVÍČEK: 

ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o., za dokončení přípravy zadávací dokumentace a realizaci 

zadávacího řízení 

 

Rozpočtovou změnu č. 116/2023 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč z kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

z toho částka ve výši ± 604.000 je určena do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka ve výši ± 396.000 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje spojené s činností a provozem Krajské kulturní a kreativní 

kanceláře a na odměny za práci v rámci dohod pro odborné pracovníky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 151.129 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum 

na zajištění kurzů zaměřených na leadership pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2022 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 255.018 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba na poskytnutí náborového příspěvku 

novému zaměstnanci, který splnil podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 412/12/21 ze dne 13. 12. 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 3.638.253 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu případných sankcí a odvodů za porušení 

rozpočtové kázně příjemců podpory v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

Rozpočtovou změnu č. 120/2023 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 4.041.622 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační čísla projektů: CZ. 02.02.XX/00/22_003/0002158  

a CZ.02.02.XX/00/22_003/0002467. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace 

Gymnázium Aš ve výši 1.295.300 Kč a Gymnázium Ostrov ve výši 2.746.322 Kč. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 121/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 23.258.367 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech. 

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022, které nebyly vyfakturovány a budou hrazeny  

v roce 2023 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 14 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání k projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR o odvolání ze dne 16. 1. 2023,  

č. j. MF-6836/2019/1203-9 k projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, kterým Ministerstvo financí ČR zamítlo podané odvolání a potvrdilo 

platební výměr Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 17/2018 č. j. RRSZ 3984/2018 

ze dne 26. 6. 2018 na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 19.278.653,00 Kč 

 

- úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně uloženého Platebním výměrem č. 17/2018,  

č. j. RRSZ 3984/2018, ze dne 26. 6. 2018 ve výši 19.278.653,00 Kč ve lhůtě 15 dnů od doručení 

Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-6836/2019/1203-9, ze dne 16. 1. 2023 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí ČR 

 

- schvaluje nepodání žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

- informaci o nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí ČR 

- informaci o nepodání žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o postoupení řešení škody vzniklé v souvislosti úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

19.278.653,00 Kč odboru legislativnímu a právnímu a krajský živnostenský úřad 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změna účelu použití schválených příspěvků do fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

knihovna Karlovy Vary z akcí "Oprava přístupové schodiště a nájezdové rampy" a "Oprava 

zastřešení požárního schodiště a hlavního vchodu" na akci "Výměna osvětlení v prostorách  

pro veřejnost" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/02/23 
 

- ukládá prověřit možnost získání dotačních prostředků na akci "Výměna osvětlení v prostorách  

pro veřejnost" 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 15 (celkem 35) 

 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku, p. o., na financování akce "Nákup 

sprchového systému Ruby"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/02/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory v Perninku, p. o., ve výši 101.449 Kč na financování akce "Nákup sprchového 

systému Ruby" 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku, p. o., v celkové 

výši 227.449 Kč na financování akce "Nákup sprchového systému Ruby" 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

 

 
6. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost, v likvidaci 

(sp. zn. soudního exekutora 041 EX 433/16) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 15.314 Kč za povinným LIANA, 

nezisková společnost, v likvidaci, se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno-Řečkovice, IČO 27014746,  

z evidence pohledávek, kdy společnost byla zrušena s likvidací, a to na základě Rozsudku Krajského 

soudu v Brně ze dne 01.07.2021, č.j. 43 T 10/2020-64, které nabylo dne 28.07.2021 právní moci a dne 

16.11.2022 došlo k vymazání dlužníka z obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 
7. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost, v likvidaci  

(sp. zn. soudního exekutora 041 EX 147/17) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 865.003 Kč za povinné LIANA, 

nezisková společnost, v likvidaci, se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno-Řečkovice, IČO 27014746,  

z evidence pohledávek, kdy společnost byla zrušena s likvidací, a to na základě Rozsudku Krajského 

soudu v Brně ze dne 01.07.2021, č.j. 43 T 10/2020-64, které nabylo dne 28.07.2021 právní moci a dne 

16.11.2022 došlo k vymazání dlužníka z obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 16 (celkem 35) 

 

8. Upuštění od vymáhání pohledávky za povinným LIANA, nezisková společnost, v likvidaci  

(sp. zn. soudního exekutora 041 EX 148/17) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/02/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 1.243.084 Kč za povinným 

LIANA, nezisková společnost, v likvidaci, se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno-Řečkovice,  

IČO 27014746, z evidence pohledávek, kdy společnost byla zrušena s likvidací, a to na základě Rozsudku 

Krajského soudu v Brně ze dne 01.07.2021, č.j. 43 T 10/2020-64, které nabylo dne 28.07.2021 právní 

moci a dne 16.11.2022 došlo k vymazání dlužníka z obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

 
9. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/02/23 
 

- schvaluje plány práce: 

komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

komise sportovní 

komise bezpečnosti a prevence kriminality 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
10. Schválení uzavření servisní smlouvy se společností Marbes s.r.o. - smlouva o poskytování údržby 

(maintenence) a podpory systému PROXIO KEVIS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/02/23 
 

- schvaluje uzavření servisní smlouvy se společností Marbes s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností Marbes s.r.o., Ing. Jiřího Helikse, 

vedoucího odboru informatiky 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
11. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_061 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 127/02/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_065 dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 17 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03839/2022 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03839/2022 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy - zemní kabelové vedení VN, trubka HDPE, zemní kabelové vedení NN, 

rozpojovací skříň ve zdi budovy, na pozemku parc. č. 527/16, jehož součástí je stavba - budova  

s číslem popisným č.p. 356, a pozemcích parc. č. 527/106, parc. č. 527/108, parc. č. 527/130, parc. č. 

664/4, parc. č. 664/5 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností OMEXOM GA Energo s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 128/02/23 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

č. IE-12-0008051/VB/002 - zemní kabelové vedení VN, trubka HDPE, zemní kabelové vedení NN, 

rozpojovací skříň ve zdi budovy, název stavby: "K. Vary, Závodní, KÚKV, propoj-TS, kNN, kVN",  

na pozemku parc. č. 527/16, jehož součástí je stavba - budova s číslem popisným č.p. 356, a pozemcích 

parc. č. 527/106, parc. č. 527/108, parc. č. 527/130, parc. č. 664/4, parc. č. 664/5 v k.ú. Dvory ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou  

na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., se sídlem Na Střílně 1929/8, Bolevec, 323 

00 Plzeň, IČO 49196812 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 4.500 Kč + DPH, dle 

návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IE-12-0008051/VB/002 - zemní kabelové vedení VN, trubka HDPE, zemní 

kabelové vedení NN, rozpojovací skříň ve zdi budovy, název stavby: "K. Vary, Závodní, KÚKV, propoj-

TS, kNN, kVN", na pozemku parc. č. 527/16, jehož součástí je stavba - budova s číslem popisným  

č.p. 356, a pozemcích parc. č. 527/106, parc. č. 527/108, parc. č. 527/130, parc. č. 664/4, parc. č. 664/5  

v k.ú. Dvory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., se sídlem  

Na Střílně 1929/8, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČO 49196812 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou 

úplatu ve výši 4.500 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IE-12-0008051/VB/002, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 18 (celkem 35) 

 

13. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 825/4 a p.p.č. 62/3 v k.ú. Kosmová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí částí pozemků p.p.č. 825/4 o výměře 

cca 28 m2 a p.p.č. 62/3 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Kosmová a obci Toužim mezi xxxxx, trvale bytem 

xxxxx xxxxx, PSČ xxxxxx (jako budoucí prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 607-48/2022 ze dne 29.08.2022 ve výši 150 Kč/m2, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 93/13 a p.p.č. 127/3 v k.ú. Prachomety 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí částí pozemků p.p.č. 93/13 o výměře  

cca 782 m2 a p.p.č. 127/3 o výměře cca 501 m2 v k.ú. Prachomety a obci Toužim mezi xxxxx, trvale 

bytem xxxxx, PSČ xxxxxx (jako budoucí prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 606-47/2022 ze dne 29.08.2022 ve výši 150 Kč/m2, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 19 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Schválení dodatků č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a k smlouvám o uzavření 

budoucích kupních smluv k nemovitým věcem - bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky 

na silnici II/606 z majetku společnosti European Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského 

kraje, úplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data 

Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat části pozemků v k.ú. Pomezí 

nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti European Data Project s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemků p.p.č. 482/2, p.p.č. 482/4, p.p.č. 482/5,  

p.p.č. 384/26 a p.p.č. 384/12 o celkové výměře cca 373 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu 

zájemci společnosti European Data Project s.r.o., a to formou dodatku č. 1 k smlouvě o uzavření budoucí 

kupní smlouvy k nemovité věci, jehož předmětem plnění bude změna závazku k úplatnému převodu 

předmětných částí pozemků mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí prodávající na straně jedné), a společností 

European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí 

kupující na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku společnosti European Data Project s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazku 

majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří uvedeného ve smlouvě o uzavření 

budoucí kupní smlouvy k nemovité věci  uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí prodávající na straně 

jedné), a společností European Data Project s.r.o., (jako budoucí kupující na straně druhé), ze dne 

25.07.2017, spočívající ve změně předmětu prodeje do vlastnictví společnosti European Data  

Project s.r.o., formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci  

č. 281/BK/2017, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemků  

p.p.č. 482/2, p.p.č. 482/4, p.p.č. 482/5, p.p.č. 384/26 a p.p.č. 384/12 o celkové výměře cca 373 m2 v k.ú.  

a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu zájemci společnosti European Data Project s.r.o., a to formou 

dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, jehož předmětem plnění 

bude změna závazku k úplatnému převodu předmětných částí pozemků mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako budoucí prodávající na straně jedné), a společností European Data Project s.r.o., se sídlem 

Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí kupující na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku společnosti 

European Data Project s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění dodatku č. 1  

ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci č. 281/BK/2017, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 20 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazku 

majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří uvedeného ve smlouvě o uzavření 

budoucí kupní smlouvy k nemovité věci uzavřené mezi společností European Data Project s.r.o. (jako 

budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), ze dne 

25.07.2017, spočívající ve změně předmětu úplatného nabytí do vlastnictví Karlovarského kaje, formou 

dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci č. 282/BK/2017, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 293/7, p.p.č. 385/5 a st.p.č. 116 o celkové výměře cca 225 m2 v k.ú. a obci Pomezí  

nad Ohří, formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, jehož 

předmětem plnění bude změna závazku k úplatnému převodu předmětných částí pozemků mezi 

společností European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako 

budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění dodatku č. 1  

ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci č. 282/BK/2017, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazku 

majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří uvedeného ve smlouvě o smlouvě 

budoucí darovací uzavřené mezi společností European Data Project s.r.o. (jako budoucí dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), ze dne 25.07.2017, spočívající  

ve změně předmětu bezúplatného převodu do vlastnictví Karlovarského kraje formou dodatku č. 1  

ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 283/BD/2017, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

stavby "Okružní křižovatka na silnici II/606 Pomezí nad Ohří, SO 106", formou dodatku č. 1 ke smlouvě  

o smlouvě budoucí darovací, jehož předmětem plnění bude změna závazku k bezúplatnému převodu 

komunikace (nová část + velkoplošná oprava) celkem o výměře cca 1568,0 m2, okružního prstence  

+ autobusového zálivu z kamenné kostky o výměře cca 335,0 m2, příslušného vodorovného a svislého 

dopravního značení, uliční vpusti včetně přípojek - 4 kusy, drenáže o délce cca 250 m a prodloužení 

svodidla v délce 30 m mezi společností European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146,  

PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí 

obdarovaný na straně druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění dodatku č. 1  

ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 283/BD/2017, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných dodatků ke 

smlouvě o smlouvě budoucí darovací a ke smlouvám o uzavření budoucích kupních smluv k nemovité 

věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných dodatků ke smlouvě o smlouvě 

budoucí darovací a ke smlouvám o uzavření budoucích kupních smluv k nemovité věci 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 21 (celkem 35) 

 

16. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 128/10 a 140/3 v k.ú. Kolešov u Žlutic a pozemky   

p.p.č. 368/13, 368/14, 368/15, 368/16, 368/17, 929/24 a 925/25 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 128/10 o výměře 18 m2 a p.p.č. 140/3 o výměře 608 m2 v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov,  

a pozemků p.p.č. 368/13 o výměře 8 m2, p.p.č. 368/14 o výměře 22 m2, p.p.č. 368/15 o výměře 9 m2, 

p.p.č. 368/16 o výměře 17 m2, p.p.č. 368/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 929/24 o výměře 221 m2  

a p.p.č. 929/25 o výměře 270 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi 

Zemědělským družstvem Novosedly, se sídlem Novosedly č. p. 4, PSČ 364 52 Pšov, IČO 00116254 (jako 

prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 617-58/2022 ze dne 20.10.2022 ve výši 176.100 Kč, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly do vlastnictví 

Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, 

zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka  

u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka u Hazlova převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto 

majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce 

požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 22 (celkem 35) 

 

18. Řízení o dodatečně zjištěné pozůstalosti po manželích Anně a Václavu Hronových 

– nabytí ¼ podílů na pozemcích v k.ú. Hertvíkovice do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odmítnutí bezúplatného 

nabytí podílů v rozsahu dvou ideálních čtvrtin (1/4) pozemků parc. č. 1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4  

v k.ú. Hertvíkovice, v rámci řízení o dodatečně zjištěné pozůstalosti po manželích Anně a Václavu 

Hronových (oba tehdejším bytem xxxxx) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit odboru správa majetku Krajského 

úřadu Karlovarského kraje informovat Mgr. Danu Všahovou, notářku v Sokolově, o přijatém rozhodnutí 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Žádost Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na Čištění řeky Ohře 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského  

kraje, z. s., na Čištění řeky Ohře 2023 ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přiloženého návrhu (příloha č. 1) 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 23 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních 

smluv dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
21. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 1 489 000 Kč dle tabulky, která je 

přílohou č. 1 

 

- schvaluje zařazení vybraných žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023  

v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí do zásobníku odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu dle tabulky, která je přílohou č. 3 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí se subjekty  

dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených Radou 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí v celkové výši 18 511 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zařazení vybraných žádostí o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 

a movitých věcí do zásobníku odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu dle tabulky, 

která je přílohou č. 4 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 24 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, zejména připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu 

radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
22. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu kulturních aktivit  

v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2023  

v celkové výši 4.958.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu kulturních aktivit v roce 2023 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

schválených Radou Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2023 v celkové výši 1.042.000 Kč,  

dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2023  

s žadateli dle přílohy č. 2 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 25 (celkem 35) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit schválených Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- informovat žadatele o rozhodnutí Rady Karlovarského kraje 

- předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní  

pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
23. Senior Expres - žádosti města Ostrov a Bečov nad Teplou o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného finančního vypořádání dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádosti měst Ostrov a Bečov 

nad Teplou o prodloužení termínů vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínů realizace  

a následného vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 a uzavření dodatků č. 1  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03422/2022  

a ev. č. KK03424/2022, viz přílohy č. 4 a  č. 5 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatků č. 1 k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03424/2022 a KK03422/2022, 

viz přílohy č. 4 a č. 5 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
24. Žádost pobočného spolku „Krajská Rada seniorů Karlovarského kraje z.s.“ o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt Babička roku v Karlovarském kraji 

2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pobočného spolku Krajská 

Rada seniorů Karlovarského kraje z.s., se sídlem 26. dubna 591/12, 350 02 Cheb, IČO 11687797,  

na projekt "Babička roku v Karlovarském kraji 2023" ve výši 120 000 Kč 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 26 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s pobočným spolkem 

Karlovarského kraje Krajská Rada seniorů Karlovarského kraje z.s., IČO 11687797, na projekt "Babička 

roku v Karlovarském kraji 2023" ve výši 120.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Žádost ústavu „Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú., o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Křesadlo 2022“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ústavu Dobrovolnické centrum 

INSTAND, z.ú., se sídlem Stará Kysibelská 602/45, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26648989, na projekt 

"Křesadlo 2022“, ve výši 45.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s ústavem Dobrovolnické 

centrum INSTAND, z.ú., IČO 26648989, na projekt "Křesadlo 2022“, ve výši 45.000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
26. Dodatek č. 7 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění dopravní obslužnosti 

města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 7 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného zastupitele, podpisem dodatku č. 7 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 27 (celkem 35) 

 

27. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
28. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu  

s ní předložené žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části u projektu "Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu s ní předložené žádosti o platbu  

ze dne 11. 1. 2023 a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části ze dne 11. 1. 2023 ve výši 20.301,83 Kč 

(vrácení dotace/její části) a ve výši 1.414.137,55 Kč (vrácení nevyčerpaných prostředků) poskytovateli 

dotace, tj. na účet Ministerstva práce a sociálních věcí ČR k projektu s názvem "Podpora vybraných služeb 

sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

- schvaluje uhrazení Výzvy k vrácení části dotace ve výši 20.301,83 Kč a vrácení nevyčerpaných 

poskytnutých prostředků v celkové výši 1.414.137,55 Kč na bankovní účet Ministerstva práce a sociálních 

věcí ČR ve stanovené lhůtě, tj. do 12. 3. 2023 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
29. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022 – stav  

k 31. prosinci 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022 – stav k 31. prosinci 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 28 (celkem 35) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 800.000 Kč Krajské radě Asociace školních sportovních 

klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek (IČO 70921784), na úhradu nákladů  

na zajištění a organizaci školních sportovních soutěží v roce 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 800.000 Kč s Krajskou 

radou Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

(IČO 70921784), na úhradu nákladů na zajištění a organizaci školních sportovních soutěží v roce 2023, 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 29 (celkem 35) 

 

33. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 865.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 865.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, 

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.985.000 Kč 

dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 6.225.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 6.225.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze  

č. 1, dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu  na podporu sportovních aktivit v celkové výši 17.675.000 Kč  

dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 30 (celkem 35) 

 

35. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 660.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 660.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze  

č. 1, dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 4.840.000 Kč  

dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023, 4. část - priorita 4 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo 

ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje "Senior Expres" schváleného 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 15/01/22 ze dne 31. 1. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje rozvoje cyklistické infrastruktury 

v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 15/01/22  ze dne 31. 1. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu strojové techniky  

k údržbě veřejných zimních tras v Karlovarském kraji schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22  ze dne 11. 4. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu základních  

a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022   

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 31 (celkem 35) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 55/02/22 ze dne 28. 2. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji schválen usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 358/11/21 ze dne 1. 11. 2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit a vyhlásit: 

 Program na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť 

 Program "Senior Expres" 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras 

 Program rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program na hospodaření v lesích 

 Program na likvidaci invazních druhů rostlin 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Radu Karlovarského kraje  

k navýšení finančních prostředků: 

 Program "Senior Expres" 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras 

 Program rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

dle potřeby v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech  

nad schválenou alokaci dotačního programu 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
37. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.02.2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 32 (celkem 35) 

 

38. Veřejná zakázka „Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI na rok 2023, 

2024, 2025“ - schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky „Systémová a technická podpora (maintenance) 

produktů ESRI na rok 2023, 2024, 2025“ formou jednacího řízení bez uveřejnění, s oslovením jediného 

poskytovatele služeb ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24, 110 00 Praha 1,  

IČO 14889749, DIČ CZ14889749 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci jednacího řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Systémová  

a technická podpora (maintenance) produktů ESRI na rok 2023, 2024, 2025“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
39. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním přístavby k objektu bývalého hraničního přechodu  

v Aši č.p. 2721, který je součástí pozemku p.č. st. 4759, a umístění technické infrastruktury  

na pozemcích v majetku Karlovarského kraje - pozemku p.č. st. 4758, jehož součástí je stavba  

č.p. 2722, pozemku p.č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, a pozemku p.č. 3250/54,  

vše v k.ú. Aš  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
40. Záměr prodeje nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1,  

jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat níže uvedenou nemovitou věc: 

 

- pozemek parc. č. st.237/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 618 m2, jehož součástí je budova  

č.p. 217, stavba ubytovacího zařízení, v k.ú. Mariánské Lázně, ulice Ruská, Mariánské Lázně, včetně 

převodu souboru movitých věcí tvořících vybavení budovy (původní pořizovací hodnota ve výši 

1.664.542,91 Kč, současná stanovená tržní hodnota ve výši 0 Kč), formou licitace, za podmínky úhrady 

minimální požadované kupní ceny ve výši 10.000.000 Kč, dle podmínek prodeje uvedených v důvodové 

zprávě 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 33 (celkem 35) 

 

41. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

III v celkové výši 54.667.000 Kč, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 50.940.800 Kč a neinvestiční  

dotace 2 ve výši 3.726.200 Kč, dle přílohy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III dle přílohy 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
42. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci, že vůči 

organizacím Agentura domácí péče LADARA o.p.s., IČO 26406608, Denní centrum Žirafa, z.s.,  

IČO 26990075 a Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, je v současné době vedeno daňové řízení pro porušení 

rozpočtové kázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú., IČO 61383783, na zajištění 

sociálních služeb podpora samostatného bydlení a sociální rehabilitace, subjektu Společnost Dolmen, z.ú., 

IČO 27291049, na zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení, subjektu Pomoc v nouzi, o.p.s., 

IČO 27991997, na zajištění sociální služby intervenční centra, subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers 

Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny, subjektu Denní 

centrum Mateřídouška, o.p.s., IČO 27989364, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny, 

subjektu Farní charita Karlovy Vary, IČO 49753053, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické 

dílny, subjektu Joker z. s., IČO 26656892, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny  

v souladu s ustanovením čl. I odst. 13 Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Pečovatelská služba, příspěvková organizace, IČO 71232923,  

na zajištění sociální služby pečovatelská služba z důvodu neúplnosti žádosti dle ustanovení čl. III odst. 2 

Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Global Partner Péče, z.ú., IČO 9903046, na zajištění sociálních 

služeb odlehčovací služby a odborné sociální poradenství z důvodu nedodržení lhůty pro podání žádosti 

dle ustanovení čl. III odst. 1 Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2023 

 

 

 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 34 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu "Dětský úsvit", z. s., IČO 7111223, na zajištění sociální služby 

odborné sociální poradenství z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro rok 2023 v souladu s ustanovením čl. III odst. 7 Programu pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2023 v celkové výši  

885.573.800 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 844.302.900 Kč (z toho pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 280.726.300 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 41.270.900 Kč, dle přílohy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

dle přílohy 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 122/2023 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 

844.305.562 Kč do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši 563.579.262 Kč a pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti sociální ve výši 280.726.300 Kč z titulu poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky; finanční prostředky jsou určeny na plnění 

povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů  

a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
43. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2023“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková jednotková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2023“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“:  

 

• Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629 

• KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, IČO 26160277 

• Zahradní a parková spol. s r.o., Petra Bezruče 360, 353 01 Velká Hleďsebe, IČO 25205978 

• Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 

• PROVAST, s.r.o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052 

• Marles s.r.o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724 



Usnesení ze 121. jednání RKK dne 06.02.2023  č. j. KK/258/VZ/23 

 

06.02.2023  Strana 35 (celkem 35) 

 

• RECYS – MACH s.r.o., Citice 1, 356 01 Sokolov, IČO 26344955 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Dalibor Blažek v z.            Oľga Haláková v. r. 

 hejtmana       ověřovatelka 

 Karlovarského kraje 

 


